caso, las modificaciones o rectificaciones que se acuerden expresamente por parte del Comité en la presente o en
subsiguientes sesiones.

2. DIVISION DE HONOR PLATA MASCULINO (JORNADA 1)

· VESTAS BALONMANO ALARCOS CIUDAD REAL - ARS NARANJAS DE PALMA DEL RÃ•O (DHB014)

Sancionar al Club CLUB DEPORTIVO BALONMANO ALARCOS CIUDAD REAL, con MULTA DE UN MIL CIENTO
CUATRO EUROS (1104 €), en aplicación de lo dispuesto en el artículo 53.bis del Rgto. de Régimen Disciplinario,
a que asciende la aplicación del recargo del 50% sobre la deuda generada por el impago del fondo arbitral
correspondiente a los encuentros DHB308 (temp. 2018/19) y DHB014.

[...]

20% sobre la deuda generada por el impago del fondo arbitral correspondiente al encuentro PFD037.

4. PRIMERA NACIONAL MASCULINO (JORNADA 1)

· BALONMANO SAN JOSE OBRERO LANZAROTE - BALONMAN SAEPLAST CAÃ‘IZA (1MA017)

Sancionar al Club CLUB DEPORTIVO BALONMANO MAHAY, con MULTA DE CIENTO DIECISEIS EUROS (116
€), en aplicación de lo dispuesto en el artículo 53.bis del Rgto. de Régimen Disciplinario, a que asciende la
aplicación del recargo del 20% sobre la deuda generada por el impago del fondo arbitral correspondiente al
encuentro 1MA017..

5. PRIMERA NACIONAL MASCULINO (JORNADA 2)

· OAR CORUÃ‘A - EMBUTIDOS LALINENSE (1MA021)

Sancionar al Club OAR CIUDAD 1952, con MULTA DE CIENTO DIECISEIS EUROS (116 €), en aplicación de lo
dispuesto en el artículo 53.bis del Rgto. de Régimen Disciplinario, a que asciende la aplicación del recargo del
20% sobre la deuda generada por el impago del fondo arbitral correspondiente al encuentro 1MA021

.

· GRANITOS IBÃ‰RICOS CARBALLAL - TEUCRO COLEGIO SAN NARCISO (1MA024)

[...]

asciende la aplicación del recargo del 20% sobre la deuda generada por el impago del fondo arbitral
correspondiente al encuentro DHE048..

9. DIVISION DE HONOR MASCULINO (JORNADA 1)

· CIUDAD DE MÃ•LAGA - BM ZAMORA RUTAS DEL VINO (RYPRY018)

Sancionar al Club CLUB BALONMANO CIUDAD DE MÁLAGA, con MULTA DE CIENTO OCHENTA Y CUATRO
EUROS (184 €), en aplicación de lo dispuesto en el artículo 53.bis del Rgto. de Régimen Disciplinario, a que
asciende la aplicación del recargo del 20% sobre la deuda generada por el impago del fondo arbitral

correspondiente al encuentro RYPRY018. .

10. IMPAGO FONDO ARBITRAL

REQUERIR al Club CLUB DEPORTIVO BALONMANO ALARCOS CIUDAD REAL, a fin de que, en el plazo
improrrogable de DIEZ DÍAS a partir de la notificación de la presente, haga efectivo el pago de la cantidad de
TRES MIL TRESCIENTOS CATORCE EUROS (3.314 €), correspondiente al(os) importe del fondo arbitral del
encuentro(s) DHB308 (Temp. 2018/19) y DHB014, cuyo pago no se ha realizado en el plazo reglamentario,
incrementado en el 50% de recargo previsto en el artículo 53.bis.2 del Reglamento de Régimen Disciplinario, con

[...]

totalidad de la deuda reclamada, se seguirá el procedimiento establecido en el art. 53.bis.2 del RRD.

REQUERIR al CLUB DEPORTIVO BALONMANO MAHAY a fin de que, en el plazo improrrogable de TRES DÍAS
a partir de la notificación de la presente, haga efectivo el pago de la cantidad de SEISCIENTOS NOVENTA Y
SEIS EUROS (696 €), correspondiente al(os) importe del fondo arbitral del encuentro(s) 1MA017 cuyo pago no se
ha realizado en el plazo reglamentario, incrementado en el 20% de recargo previsto en el artículo 53.bis.1º del
Reglamento de Régimen Disciplinario, con el apercibimiento de que transcurrido dicho plazo sin que se haya